
ai 

. 
— REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS TD 6 > 

RESOLUCION No. 00-5-13- 0 Ú Ú d 3 4 5 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYABUIL 

CONSIDERANDO: 

au el 10 de sarzo de 2,000 se ha otercado ante el Notario Vigésieo PFrisero del Cantón Susyaquil da 

escritura pública de reactivación, ausente de capital, y reforma de estatutos CONSULCASTRO €, LTDA. “en 

liquidación”; 

QUE el Ab. Enríoue Castro Barciona. ha presentado copias de dicha eecritera; la misses que reúne los 

requisitos de Ley; 

QUE el Director del Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de esta Intendencia, ha emitido 

inforae favorable para la continuación del trásite, una vez que considera gue se ha dado cuaplisiento a los 

requisitos legales respectivos; 

EN uso de las facultades conferidss por €l Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 

ADR-95044 de 28 de febrero de 197 y ADN-98717 del S de octubre de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - 1,- APROBAR: al A reactivación de la cospañia CONSULCASTRO €. LTDA, “en 

liquidación"; bi el zusento de capital e UEYE BILLONES TRESCIENTOS MIL SUCRES dividido en NUEVE MiL 

TRESCIENTAS participaciones de RIL SUERES a unai y cl la reforma del estatuto constante en la referida 

escritura pública. 2.- al Declarar heralnado d0 el proceso de liquidación. 

ura pública se publique por una vez, ARTÍCULO SEGUNDO, - DISPONER que un Extracto de la a indicada psc 

ra publicación deberá entregarse a en uno de los diarios de mayor circa 

este Despacho. 

E,
 

Cs
 

ru
 

t
o
 

=
 

ra
 

pa
 

E
 

E EN
 

Se
 

» x3
 

E
 
d
o
s
 

po
r 

as
a]
 

=
 a a sE
 

T
a
 p9
9 

e 5]
 

EL
 

er
 

re
 

pro t
u
 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vicécian Primero del Cantón Guayaquil, tose rota al aargen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Recolución + siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER oue el Registrador Hercantil del Cantón fuayaguili a) inscriba la referida 

¡tura pública, junto con la eoresente Fesclución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de lá inscrieción que se ordenal y, bj Cespla con lar denás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Cosercio. 

ARTICULD GUINTO.- DISPONES que el Notario Guinte del Cantén Buavaguil, anote el margen de la escritura 

pública de 10 de diciesbre de 1986, por la cual se constituyó la compañia de la referencia que ha procedido 

a reactivarse, aumentar el capital, y a reformar su estatuto, aediante la escritura cue se aprueba por la 

presente Hesolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO, - RESITIR copia de la present e Res solución a ls Direc: ción beneral del Servicio de Rentas 

Internas del Ministerio de Finanzas, paña l i 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

CORUNIGU rr
 

Le
 

ri
 

». - DADA y fireada en la Eu 

    

  
. INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE 

$4 Se Zap. No. 26366  


